
 

 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 28. května 2020 

 
Přítomni:  Macharáček Valdemar, Spurný Pavel 
Omluveni: Kaczmarczyková Michaela, Novotný Jiří, Žůrek Libor 
Hosté:   
 
 

1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

Miniházená 4+1 
 
Plánované soutěžení turnaje byly z důvodu opatření vlády ČR zrušeny. Po uvolnění opatření 
vlády ČR byly krajským manažerem nachystány modely nesoutěžních turnajů, které se 
uskuteční v červnu 2020 a na které bude OLKSH přispívat 200,- Kč / družstvo, které se 
turnaje zúčastní. Veškeré instrukce obdrží kluby v nadcházejících dnech. 
 
Superfinále 2020 v miniházené 4+1 
 
Stejně jako soutěžní turnaje, tak i Superfinále miniházené bylo zrušeno, resp. bude 
přesunuto na podzimní část soutěžního ročníku 2020/2021, kdy tato akce bude v rámci 
prvního kola soutěže miniházené, ale nejspíše pod jiným názvem.  
Pořadateli zůstávají v kategorii MLM klub Házená Velká Bystřice a v kategorii STM klub 
TJ Sokol Horka nad Moravou. Termíny obou akcí budou upřesněny po stanovení termínové 
listiny na nadcházející soutěžní ročník. 

 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Viz zápis z jednání EXE ze dne 6. 9. 2019. Nicméně v současné době turnaje neprobíhají. O 
tom, zda bude dotační program pokračovat i v dalším soutěžním ročníku bude rozhodovat 
EXE na svém dalším zasedání. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Viz zápis z jednání EXE ze dne 6. 9. 2019. Nicméně v současné době turnaje neprobíhají. O 
tom, zda bude dotační program pokračovat i v dalším soutěžním ročníku bude rozhodovat 
EXE na svém dalším zasedání. 

 
Házenkářský desetiboj (HD) 
 
Regionální kvalifikace HD i celostátní finále HD 2019/2020 byly zrušeny. 

 
Žákovská liga (ŽL) 
 
ŽL 2019/2020 byla v rozehrané soutěži zrušena. 

 
Školský pohár (dříve Novinářský kalamář) 2019/2020: 
 
V řešení, existuje možnost odehrát na začátku podzimní části nového ročníku. 

 
 



 

 2

2.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 

Školení rozhodčích licence „D“ proběhlo na turnaji ve Velké Bystřici ve dnech 29. 2. -
1. 3. 2020. Všech 10 účastníků z našeho kraje absolvovalo školení úspěšně a kluby jim nyní 
musí nechat zapsat licenci na RP. 
 
Do 8.6.2020 je potřeba nahlásit KR ČSH návrh na postupující do soutěží ČSH. 
 
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 

Jarní část soutěží OLKSH a společných soutěží MSK/OLK ročníku 2019/2020 byly zrušena. 

Na kluby byla rozeslána přihláška na soutěžní ročník 2020/2021. K dnešnímu dni doručeny 
přihlášky od všech dotčených klubů.  

 

Přihlášená družstva OLKSH 2020/2021     

Oddíl / klub Muži 
Starší 
žáci 

Starší 
žačky 

Mladší 
žáci 

Mladší 
žačky 

4+1 
starší 

4+1 
mladší 

SF 
mini 

HD ŽL MSKSH 

SK Droždín 1 _ _ _ _ _ _ Ne Ne Ne Ano 

TJ Sokol Centrum 
Haná 

_ 2 _ 2 _ _ _ Ne Ano Ano Ano 

TJ Sokol Horka n/M 1 _ _ 1 _ 1 1 Ano Ano Ne Ano 

TJ Cement Hranice _ 1 _ 2 1 2 1 Ne Ano Ne Ano 

TJ Sokol Kostelec 
n/H 

_ _ 1 _ _ 1 1 _ _ _ Ano 

DHK Litovel _ _ _ _ _ _ _         

Tatran Litovel _ 1 _ 1 _ 1 1 Ne Ano Ano Ano 

DHK Zora Olomouc _ _ 2 _ 2 2 1 Ne Ano Ano Ano 

HBC Olomouc _ 1 _ 2 _ 2 1 Ne Ano Ano Ano 

TJ Sokol II Prostějov _ _ _ _ _ 1 1 Ne Ne Ne Ne 

SK HFP Prostějov _ _ _ 1 _ 1 1 Ne Ne Ne Ano 

TJ Senice na Hané 1 _ _ 1 _ _ 1 Ne Ne Ne Ano 

Házená Uničov _ 1 _ 1 1 1 _ Ano Ne Ne Ne 

Házená Velká 
Bystřice 

_ 1 _ 2 _ 2 2 Ano Ano Ano Ano 

SK Žeravice 1 1 1 1 1 1 1 Ne Ano Ano Ano 

CELKEM 4 8 4 14 5 15 12         

 

 



 

 3

Od MSKSH byly zaslány počty přihlášených družstev jejich klubů. Podle počtu družstev 
v jednotlivých kategoriích budou soutěžními komisemi připraveny společné i samostatné 
soutěže.  

 
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 
• 28. 2. - 1. 3.  2020 - školení trenérů licence C 

• 2. 3. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 2. 3. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 3. 3. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 4. 3. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 9. 3. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 9. 3. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 10. 3. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 10. 3. 2020 - ukázková tréninková jednotka - Kostelec na Hané 

• 11. 3. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 
• 11. 3. 2020 - výběrový minikemp - děvčata - 2005/2006 - Gymnázium Čajkovského 

• 12. 3. 2020 - školení trenérů licence C - závěrečné zkoušky  

• 18. 5. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 18. 5. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 22. 5. 2020 - minikemp pro kategorii starší žactvo - DHK Zora Olomouc 

• 25. 5. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 25. 5. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 
Chystá se: 
• 1. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 1. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 8. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 8. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 10. 6. 2020 - minikemp pro kategorii mini + mladší žačtvo - DHK Zora Olomouc 

• 15. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 15. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 22. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 22. 6. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 
 

5.     KRAJSKÝ MANAŽER  
 

• únor - březen - organizační zajištění školení trenérů licence C, závěrečné zkoušky 12. 3.  
2020 úspěšně absolvovalo všech 27 účastníků 

• duben - schválena dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na sportovní akce pořádané 
OLKSH ve výši 55.000,- Kč - přepracování seznamu pořádaných akcí, zaslání seznamu 
na Olomoucký kraj 



 

 4

• duben - v souvislosti s pořádáním LODM v roce 2021 příprava propozic turnajů 
v házené, počet přihlášených krajských výběrů, 13 v kategorii starší žáci, 14 v kategorii 
starší žákyně 

• květen - proběhly webináře k proškolení klubových správců nového informačního 
systému H-net 2.0, praktické školení pro náš svaz 3. 6. 2020 od 17:00 v klubovně DHK 
Zora Olomouc, školení pro krajské správce zatím nebylo vypsáno 

• květen - organizační zajištění nesoutěžních turnajů konaných v červnu pro kategorie 
mini a žactvo, předání veškerých instrukcí zúčastněným klubům, včetně doporučených 
hracích časů a příspěvku OLKSH pro pořadatele do 31 .5. 2020 

• květen - přihlášky do soutěžního ročníku 2020/2021 do soutěží pořádaných OLKSH - 
evidence 

 
6.     VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POST KRASKÉHO TRENÉRA 
  
 Ve výběrovém řízení na post krajského trenéra vybrala komise ve složení: Jan Bělka, 
  Michaela Kaczmarczyková, Zbyněk Kročil, Jiří Novotný, Pavel Spurný, Kláru Sovovou 

z DHK Zora Olomouc. 
 
 
7.     ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 

Olympiáda dětí a mládeže 2021 proběhne v Olomouckém kraji od 20. do 24.6. 2021. 
Házená bude mít zastoupení v obou kategoriích a hrát se bude od 21. do 24.6. 2021. 

 Do 11. 6. 2020 bude podána žádost o dotaci OLKO ČUS ve výši 15. 000,- Kč. 
Rada ČSH schválila na svém video zasedání nové řády (disciplinární, licenční, přestupní, 
soutěžní). 

 
 

Termín jednání příští Exekutivy:  
operativně 
Zapsal: Pavel Spurný 
Schválil: Valdemar Macharáček 


